
ESTADO DA BAHIA 
MUNICIPIO DE ÁGUA FRIA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Governo do Trabalho e do Progresso 
 

Rua Rui Barbosa, 10 – Centro – Água Fria – BA - CEP: 48170-000. 
CNPJ: 13.606.702/0001-65 

Tel/Fax: (75)3294-2181  

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 241/2023 

 

 

O Prefeito do Município de Água Fria - Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 

deste Município, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 

 

RESOLVE: 

 

ADJUDICA as propostas vencedoras após fase de julgamento de valores, quanto ao respectivo objeto desta 

licitação as empresas: 

- LOTE 01 a empresa C2 CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 

44.495.280/0001-21, com o valor global total de R$ 258.593,91 (Duzentos e cinquenta e oito mil, quinhentos 

e noventa e três reais e noventa e um centavos) e,  

- LOTE 02 a empresa JOPEB ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.728.082/0001-70, com o 

valor global total de R$ 297.353,04 (Duzentos e noventa e sete mil, trezentos e cinquenta e três reais e quatro 

centavos). 

 

HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 241/2023, que instruiu a TOMADA DE PREÇOS Nº 

020/2023, bem como no Edital de Licitação nº 072/2023 e seus anexos, autuados exclusivamente para 

REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA DO ALTO ALEGRE E URBANIZAÇÃO DA PRAÇA E DOS 

CANTEIROS DA RUA DA ESCOLA EVALNILDO MASCARINHAS, NO POVOADO DE CURRAL 

DE FORA NO MUNICÍPIO DE ÁGUA FRIA-BA, conforme descrição e demais especificações 

constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Convocação, em consonância com a Decisão 

proferida pela Comissão Permanente de Licitação deste município e o Parecer Jurídico. 

 

Água Fria/BA, 03 de abril de 2024. 

 

 

 

RENAN BARROS 

Prefeito 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


